
 

 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ 

ΗΜΕΡΙΔΑ 
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Διοικητής: Χρήστος Τσάμης 
Αναπληρώτρια Διοικήτρια: Μαρία Γώγου 
Διεύθυνση Ιατρικής Υπηρεσίας: Δρ. Μιλτιάδης Ι Παπασταματίου 
 

ΔΩΡΗΤΡΙΑ: 
ΑΛΙΚΗ ΠΕΡΡΩΤΗ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ – ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 Παύλος Ν. Αντωνιάδης MD, PhD, MSc 
Επιστημονικά & Διοικητικά Υπ. Αγγειοχειρουργικού Τμήματος 

 
Διευθυντές ΕΣΥ 

 
Δημήτριος Σταράµος, MD, PhD  
Βaσίλειος Αργείτης, MD, MSc 

 
Ειδικευόμενοι 

 
Σωτήρης Ζούγλος 
Μαριάννα Μπίτου 
Βάιος Κρικέλης 

 
Προϊσταμένη: Κωνσταντίνα Γιαννοπούλου 
 
Γραμματεία: Μαρία Χιώτη, Βηθλεέμ Σταματοπούλου 
 
Νοσηλευτικό Προσωπικό: 

 
Θεοδώρου Λαμπρινή 
Φράγκου Γεωργία MSc, PhD 
Κούλαλη Φωτεινή 
Ντάρη Ελεάνα 
Τσίγκα Ελεούσα - Αλεξάνδρα, MSc 
Κέσκου Ανθούλα, MSc 
Σταμελάκη Μαρία 
Πετρόγιαννη Ευφροσύνη 
Πόπωλη Ελένη 
Μπαλατσούκα Γεωργία 
Ρούμελε - Οικονόμου Εσθήρ 
Θώμος Ευάγγελος 
Πολίτου Ζωή 
Καρανίκα Ρόζα 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
Χαιρετισμός Προέδρου 

 
 
 

Αγαπητοί Συνάδελφοι, 
 

Με ιδιαίτερη χαρά και τιμή σας καλωσορίζω  στην Αγγειοχειρουργική Ημερίδα 

του Νοσοκομείου μας, η οποία είναι αφιερωμένη σε ένα εξαιρετικά επίκαιρο 

καινοτόμο θέμα: «την Τεχνητή Νοημοσύνη στην Ιατρική Επιστήμη»  

 

Θα ήθελα αρχικά να εκφράσω τις θερμές μου ευχαριστίες σε όλες και όλους εσάς 

που ανταποκριθήκατε στο κάλεσμά μας και τιμάτε με την παρουσία σας τη σημερινή 

εκδήλωση. Ιδιαίτερες ευχαριστίες αξίζουν  στους εκλεκτούς ομιλητές και συντονιστές, 

που με τη γνώση και την εμπειρία τους θα εμπλουτίσουν ουσιαστικά τη θεματολογία 

της ημερίδας. 

 

Η Τεχνητή Νοημοσύνη, με τις ραγδαίες εξελίξεις και συνεχώς διευρυνόμενες 

εφαρμογές της, ανοίγει νέους δρόμους στην άσκηση της Ιατρικής – από τη διάγνωση 

και τη θεραπεία μέχρι τη λήψη κλινικών αποφάσεων και τη βελτίωση της περίθαλψης. 

 

Σας εύχομαι μία εποικοδομητική και εμπνευσμένη ημερίδα 

 
 

Παύλος Ν. Αντωνιάδης 



 

 
 

  

09:00 - 09:15 
 
 
09:15 - 10:15 

Προσελεύσεις - Εγγραφές 
 
 
Έναρξη - Χαιρετισμοί 
 

 
 
 

 
Χαιρετισμός από τον Διοικητή του Γ.Ν.Ν.Ι. Κωνσταντοπούλειου - Πατησίων, Χρήστο 

Τσάμη 

 
Χαιρετισμός από την αναπληρώτρια διοικήτρια του Γ.Ν.Ν.Ι. Κωνσταντοπούλειου – 

Πατησίων,  Μαρία Γώγου 

 

 

 

Ομιλίες: 

 

Η Τεχνητή Νοημοσύνη στη Σύγχρονη εποχή 

Παπαδόπουλος Παναγιώτης (Infinity Life Coach) 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Τεχνητή Νοημοσύνη στην Ιατρική σήμερα 

Δρ. Μιλτιάδης Ι Παπασταματίου, Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας και Επικεφαλής της 

Χειρουργικής Κλινικής  

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
  

Αμφιθέατρο Νοσοκομείου 

Πρόγραμμα Ημερίδας 
Σάββατο 4 Οκτωβρίου 2025 



 

 
10:15- 11:15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
11:15-11:45 
 
 

 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΤΗΣ ΝΟΗΜΟΣΥΝΗΣ ΣΤΗΝ ΚΛΙΝΙΚΗ ΠΡΑΞΗ 
 
 
Προεδρείο – Συντονιστές:   Σωτηρέλος Κωνσταντίνος, Μάθου Νικολέττα,  
Πετρόγλου Νίκη   
                                                
 

 
Εφαρμογές στην Επείγουσα Ιατρική 
Γαμβρούδη Μαρία, Διευθύντρια τμήματος Επειγόντων Περιστατικών  

………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Εφαρμογές στη Μονάδα εντατικής Θεραπείας  
Ντόρλης Κυριάκος, επιμελητής Α΄ ΜΕΘ 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Εφαρμογές στην Αναισθησιολογία 
Μακόρμακ Μελίνα, ειδικευόμενη Αναισθησιολογίας 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Εφαρμογές στην Οφθαλμολογία 
Δαλιεράκη Εύα, ειδικευόμενη Οφθαλμολογίας 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Εφαρμογές στην Ωτορινολαρυγγολογία 
Χατζάκη Σταυρούλα, επιμελήτρια Β’ Ω.Ρ.Λ. 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Εφαρμογές στην Παθολογοανατομία 
Παπαπαρασκευά Κλειώ, Διευθύντρια Παθολογοανατομικού τμήματος 

………………………………………………………………………………………………………….. 

 
Εφαρμογές στην Ουρολογία 
Καλλίνικας Γεώργιος, Επιμελητής Α΄ Ουρολογικής Κλινικής 

 
 

 

ΔΙΑΛΕΙΜΜΑ 
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11:45-13:30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13:30-14:15 

 
 14:15  

Προεδρείο – Συντονιστές:  Τριαντοπούλου Χαρίκλεια, Δελής Σπυρίδων,  
Ευαγγελίδου Ευτυχία 
 
Εφαρμογές στη Νοσηλευτική 
Στουφής Νικολάος, Νοσηλευτής 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Εφαρμογές στη Χειρουργική 
Ευσταθίου Ανδρέας, Ειδικευόμενος Χειρουργικής 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Εφαρμογές στην Ακτινολογία 
Χριστοφίλης Ιωάννης, Επικουρικός επιμελητής τμήματος Νεότερων Απεικονίσεων 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Εφαρμογές στην Ορθοπεδική 
Παπαδόπουλος Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής Ορθοπεδικής 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Εφαρμογές στην Παθολογία 
Ζαχαριουδάκη Σοφία, Επιμελήτρια Β’, Α΄ Παθολογική Κλινική 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 
Εφαρμογές στην Μαιευτική και Γυναικολογία 
Μπακαλιάνου Κωνσταντίνα, Διευθύντρια Μαιευτικής-Γυναικολογικής Κλινικής 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Εφαρμογές στα Βιοπαθολογικά / Αιματολογικά εργαστήρια 

Θεοδωρίδης Δημήτρης,  Διευθυντής Αιματολογικού Τμήματος 

………………………………………………………………………………………………………………….. 

 
Συζήτηση – Σχόλια – Συμπεράσματα 
 
 

Τελετή λήξης 
 
Ελαφρύ Γεύμα 
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ΟΜΙΛΗΤΕΣ - ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ – ΣΧΟΛΙΑΣΤΕΣ 
 

Γαμβρούδη Μαρία 
Πνευμονολόγος, Διευθύντρια Τμήματος Επειγόντων Περιστατικών  

 
Δαλιεράκη Εύα 
Ειδικευόμενη Οφθαλμολογίας 

 
Δελής Σπυρίδων 
Χειρουργός  - Διευθυντής ΕΣΥ, Χειρουργικής Κλινικής 

 

Ευαγγελίδου Ευτυχία  
Νοσηλεύτρια  - Τομεάρχης Χειρουργικού Τομέα 

 

Ευσταθίου Ανδρέας 
Ειδικευόμενος Χειρουργικής  

 

Ζαχαριουδάκη Σοφία 
Παθολόγος  - Επιμελήτρια Β’, Α΄ Παθολογική Κλινική 

 

Θεοδωρίδης Δημήτρης 
Διευθυντής Αιματολογικού Τμήματος 

 

Καλλίνικας Γεώργιος 
Ουρολόγος  - Επιμελητής Α’, Ουρολογικής Κλινικής 

 

Μάθου Νικολέττα 
Γαστρεντερολόγος  - Διευθύντρια ΕΣΥ, Γαστρεντερολογικής Κλινικής Πρ
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Μακόρμακ Μελίνα 
Ειδικευόμενη Αναισθησιολογίας 

 
Μπακαλιάνου Κωνσταντίνα 
Διευθύντρια Μαιευτικής  - Γυναικολογικής Κλινικής 

 

Ντόρλης Κυριάκος 
Πνευμονολόγος  - Επιμελητής Α΄, ΜΕΘ 

 

Παπαδόπουλος Δημήτριος 
Επίκουρος Καθηγητής Ορθοπεδικής, Β΄ Πανεπιστημιακή Ορθοπαιδική Κλινική 

 

Παπαδόπουλος Παναγιώτης 
Infinity Life Coach 
 

Δρ. Παπασταματίου Ι. Μιλτιάδης 
Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας  και Επικεφαλής της Χειρουργικής Κλινικής 

 

Παπαπαρασκευά Κλειώ 
Παθολογοανατόμος, Διευθύντρια Παθολογοανατομικού τμήματος 

 
Πετρόγλου Νίκη 
Νσηλεύτρια  - Τομεάρχης Παθολογικού Τομέα 

 

Στουφής Νικόλαος 
Νοσηλευτής 

 

Σωτηρέλος Κωνσταντίνος 
Καρδιολόγος  - Διευθυντής ΕΣΥ, Καρδιολογικής Κλινικής Πρ
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Τριαντοπούλου Χαρίκλεια 

Συντονίστρια Διευθύντρια Ακτινοδιαγνωστικού  Τμήματος 
 

Χατζάκη Σταυρούλα 
ΩΡΛ  - Επιμελήτρια Β’, Ω.Ρ.Λ. Κλινικής 

 

Χριστοφίλης Ιωάννης 
Ακτινολόγος, Επικουρικός επιμελητής τμήματος Νεότερων Απεικονίσεων 
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	Με ιδιαίτερη χαρά και τιμή σας καλωσορίζω  στην Αγγειοχειρουργική Ημερίδα του Νοσοκομείου μας, η οποία είναι αφιερωμένη σε ένα εξαιρετικά επίκαιρο καινοτόμο θέμα: «την Τεχνητή Νοημοσύνη στην Ιατρική Επιστήμη»

